МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ»

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

678901 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9  тел. (41145) 3-16-63

Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail muuoar@bk.ru; сайт: http://departamentar.ucoz.ru

ПРИКАЗ

02.03.2021                                                                                                                  № 01-07/96

г. Алдан

Об итогах  проведения  районного праймериза и выборов Актива  РДОО

«Звездный вектор»

В соответствии с планом работы отдела воспитания и дополнительного образования МКУ

«Департамент образования», с целью актуализации деятельности  детских общественных

объединений, создания районного Актива лидеров детских общественных объединений Алданского

района для реализации проектов и программ «Российского движения школьников»,  для

стимулирования  деятельности  и общественной поддержки активно работающих органов

ученического самоуправления с 25 января по 25 февраля  2021 года в заочной форме прошел

праймериз  и выборы Актива районных детских общественных объединений «Звездный вектор»  под

девизом: «Время твоих возможностей!».

В выборах Актива в РДОО приняли участие 17 лидеров детских общественных организаций

из 12 общеобразовательных организациях: СОШ № 1, 2, 5, 7, 8, 9, 10, 37, Алданский лицей, Гимназия

г. Алдан, Гимназия  п. Н-Куранах. Общий охват участников в выборах составил – 1305 человек

По итогам 2 этапа выборов в состав  Актива РДОО вошли лидеры общеобразовательных

организаций: Кучер Татьяна, Веденёв Артур (МБОУ «СОШ №1 г.Алдан»), Борисова Юлия (МКОУ

«СОШ №7 с.Кутана), Сыроватник Виолетта (МБОУ «СОШ №8 г.Томмот»), Рясная Екатерина

(МБОУ «СОШ №9 г.Алдан»), Лагутина Юлия (Синегорский филиал МБОУ «СОШ №8 г.Томмот»),

Вавилова Валерия (МБОУ «Гимназия п.Н-Куранах»), Миронова София, Гальченко Ангелина (МБОУ

«Гимназия г.Алдан»), Галстян Элен, Пьянникова Елизавета (МБОУ-Алданский лицей).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый Протокол голосования 2 этапа выборов в состав Актива районного

детского общественного объединения «Звездный вектор»:

№ п/п Образовательная

организация

Ф.И.О. кандидата  второго этапа выборов

Актива РДОО «Звездный вектор»

Количество

голосов 2 этапа

выборов

1 МБОУ «СОШ №1

г.Алдан»

Кучер Татьяна Михайловна 51

2 Веденев Артур Павлович 30

3 МБОУ «СОШ №2

г.Алдан»

Зеленцова Полина Сергеевна 18

4 МБОУ «СОШ №5

п.Ленинский»

Пшенникова Евгения Викторовна 20

5 МКОУ СОШ №7

с.Кутана»

Борисова Юлия Борисовна 22

6 МБОУ «СОШ №8

г.Томмот»

Сыроветник Виолетта Алексеевна 27

7 Большакова Виктория Игоревна 18

8 МБОУ «СОШ №9

г.Алдан»

Рясная Екатерина Дмитриевна 33

9 МКОУ «СОШ №10

п. Лебединый»

Сафронова Дарья Дмитриевна 15

10 Синегорский

филиал МБОУ

«СОШ №8

г.Томмот»(СОШ

№23)

Лагутина Юлия Витальевна 25

http://departamentar.ucoz.ru/

11 МКОУ «СОШ №37

с.Угоян»

Попов Рустам Иванович 21

12 МБОУ «Гимназия

п.Н-Куранах»

Вавилова Валерия Александровна 22

13 МБОУ «Гимназия

г.Алдан»

Миронова София Николаевна 53

14 Ежова Алена Викторовна 15

15 Гальченко Ангелина Артемовна 56

16 МБОУ-Алданский

лицей

Пьянникова Елизавета Андреевна 23

17 Галстян Элен  Вегеновна 28

Итого: 17 кандидатов из

12 школ

2. Утвердить состав  Актива РДОО Алданского района лидеров, набравших наибольшее

количество голосов во 2 этапе:

№ п/п Образовательная

организация

Ф.И.О. кандидата  второго этапа

выборов

Актива РДОО «Звездный вектор»

Количество

голосов 2 этапа

выборов

1 МБОУ «СОШ №1

г.Алдан»

Кучер Татьяна Михайловна 51

2 Веденев Артур Павлович 30

3 МКОУ СОШ №7

с.Кутана»

Борисова Юлия Борисовна 22

4 МБОУ «СОШ №8

г.Томмот»

Сыроветник Виолетта Алексеевна 27

5 МБОУ «СОШ №9

г.Алдан»

Рясная Екатерина Дмитриевна 33

6 Синегорский филиал

МБОУ «СОШ №8

г.Томмот»(СОШ №23)

Лагутина Юлия Витальевна 25

7 МБОУ «Гимназия п.Н-

Куранах»

Вавилова Валерия Александровна 22

8

МБОУ «Гимназия

г.Алдан»

Миронова София Николаевна 53

9 Гальченко Ангелина Артемовна 56

10 МБОУ-Алданский лицей Галстян Элен  Вегеновна 28

11 Пьянникова Елизавета 23

Итого: 11 кандидатов из 8 школ

3.  Наградить за активное участие сувенирами, сертификатами участника лидеров детских

общественных организаций, принявших участие в районном праймеризе Актива РДОО

«Звездный вектор»

4. Отделу  воспитания и дополнительного образования МКУ «Департамент

образования» (Филипповой Г.П.) организовать и провести общий Сбор Актива РДОО

«Звездный вектор» согласно Положению. Разработать и утвердить план «Классные

встречи» для лидеров детского движения  «Звездный вектор» в срок до 01.04.2021г.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника отдела МКУ

«Департамент образования» Вераксо С.Н.

И.о начальника МКУ «Департамент образования»                                    О.Б.Чмирь

С приказом ознакомлен (а)          ___________                                  _____________________

                                                    (подпись)                                    (расшифровка подписи)

Дата «_____»   ___________ 2021г